1

國立嘉義大學 113學年度第 1學期幼兒教育學系

第 1次系務會議紀錄

時    間：113 年 8 月 15 日（星期四）上午 11 時 25 分

地    點： 線上回覆

主    席：宣 O 慧主任                     記錄：徐 O 偵、朱 O 羚

出    席：幼兒教育學系

楊 O 朱老師、葉 O 菁老師、吳 O 椒老師、鄭 O 青老師、何 O 如老

師、孫 O 卿老師、簡 O 宜老師、吳 O 名老師、賴 O 龍老師、謝 O

慧老師

壹、 主席報告

1. 感謝各位老師撥冗與會。

貳、 上次會議決議事項

1. 關於 113學年度校級及師範學院相關委員會或代表名單推選案，決議:

校務會議代表 1 名（需列正備取）:孫 O 卿 (正取)、賴 O 龍(備取)

院務會議代表 1 名（需列正備取）: 何 O 如(正取)、吳 O 名 (備取)

院課程委員會代表 1 名（需列正備取）: 謝 O 慧(正取)、何 O 如(備取)

院教評會委員 1 名（需列正備取）: 吳 O 椒(正取)、宣 O 慧(備取)

院圖書建購委員會代表 1 名:賴 O 龍(正取)、謝 O 慧 (備取)

師範學院國際及兩岸交流推動小組委員會選任委員 1 名:簡 O 宜(正取)、吳

O 椒 (備取)

學生申訴評議委員會代表 1 名:葉 O 菁

車輛管理委員會代表 1 名:楊 O 朱

2. 關於 113學年度本系相關委員會名單推選案，決議:

本系課程規劃委員代表:宣 O 慧(當然委員)、何 O 如、葉 O 菁、吳 O 椒、

鄭 O 青、謝 O 慧，續聘 112 學年度校外委員的畢業校友黃 O 娟、嘉義縣

私立昇學幼兒園吳 O 珠園長、輔英科技大學幼兒保育暨產業系張 O 敏助理

教授、國立嘉義大學附設實驗國民小學附設幼兒園王 O 瑜主任、學生代表

為系學會會長。

系教評委員會代表:宣 O 慧(當然委員)、鄭 O 青、楊 O 朱、吳 O 椒、葉 O

菁，副教授代表何 O 如、賴 O 龍，共 7 位委員。

系招生策略委員會委員代表: 宣 O 慧、楊 O 朱、鄭 O 青、簡 O 宜、吳 O

名、謝 O 慧，共 6 位委員。

經費稽核委員會委員代表:宣 O 慧(當然委員)、楊 O 朱、吳 O 椒、簡 O

宜、吳 O 名、謝 O 慧，共 6 位。

3. 有關新增「國立嘉義大學幼兒園師資類科修畢師資職前教育證明書審查表

(研究生適用)」案，決議: 修正後通過。新增幼兒園師資類科師資職前教育

課程學分表以供學生自我檢核修畢學分數。

2

4. 關於 113 學年度第 1 學期系務會議時間案，決議: 同意，照案通過。規劃

日期為 113 年 9 月 12、10 月 17 日、11 月 14 日、12 月 12 日、1 月 2 日。

5. 關於本系學生申請 113學年度碩士學位課程先修初(複)審案，決議：決

議：同意，照案通過。同意本系陳 O 妮等 6 位同學提出碩士學位課程先修

申請。

6. 關於本系教師申請 113學年度第 1學期課程材料補助申請案，決議:

(1)本系核定「創造思考教學」課程補助費用為 4,500元。

(2)本系核定「幼兒社會探究與情緒表達」課程補助費用為 3,200元。

(3)本系核定「幼兒語文教學理論與實務」課程補助費用為 2,000元。

(4)本系核定「幼兒園教材教法(II)」課程補助費用為 5,000元。

(5)本系核定「幼兒學習環境設計」課程補助費用為 7,000元。

(6)本系核定「圖畫書設計與製作」課程補助費用為 3,300元。

7. 關於本系教師申請 113學年度第 1學期校外參訪車費補助申請案，決議:

決議：同意，照案通過。

教師 年級 課程名稱

鄭 O 青 三年級 幼兒園教材教法(II)

吳 O 名 四年級 大四外埠參觀

8. 有關「113年師資培育大學辦理精進師資素質及特色發展計畫，主軸 5-3

幼教類科師資培育教師專業社群發展計畫」聘請校外專家講座案，決議：

請有意願聘請校外專家講座的教師至系辦登記。

9. 關於本系教師申請 112學年度第 2學期實習課程補助申請案，決議：同

意，照案通過。

教師 年級 課程名稱 申請金額

簡 O 宜 四年級 幼兒園教保實習(II) 10,600 元(53人)

謝 O 慧 四年級 幼兒園教學實習(II) 10,600 元(53人)

參、 提案討論

提案一

案由：關於本系 107 教室冷氣機更換案，提請討論。

說明：

1. 本系教育館 107 教室兩組冷氣機已無法使用，故由系上採購新的冷氣機，

汰換冷氣機費約為 58,714 元（兩組），核銷方式以 113T105-01 幼兒教育學

系固定資產進行核銷。

2. 訂購單如附件頁 1

決議：同意，照案通過。

3

肆、 臨時動議： 無

伍、 散會：113年 8月 25日下午 4 時 1分。